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List Prezydenta RP z okazji Święta Sztabu Generalnego Wojska
Polskiego

"Istotną cechą współczesności, zwłaszcza w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa, jest
nieprzewidywalność. Właśnie dlatego znaczenie naczelnej instytucji wojskowej –
przeznaczonej do dowodzenia, ale też do tworzenia wizji przyszłej armii – nie może być
umniejszane. Potencjał osobowy Sztabu Generalnego, będący sumą doświadczeń
wszystkich pracujących w nim planistów, dowódców i specjalistów, stanowi kluczową
wartość dodaną, którą należy w pełni wykorzystywać" – napisał Prezydent RP Karol
Nawrocki w liście z okazji Święta Sztabu Generalnego Wojska Polskiego.
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Szanowny Panie Generale,

jako zwierzchnik Sił Zbrojnych w dniu obchodów Święta Sztabu Generalnego Wojska Polskiego na Pańskie ręce
składam serdeczne gratulacje i  najlepsze życzenia dla wszystkich służących w nim żołnierzy i  pracowników
cywilnych. Z okazji dzisiejszej uroczystości pragnę wyrazić wdzięczność i uznanie za wysiłki podejmowane na
rzecz coraz sprawniejszego funkcjonowania naszej armii. Już od ponad stu lat na Sztabie Generalnym spoczywa
odpowiedzialność  za  planowanie  rozwoju  Sił  Zbrojnych  RP.  W  obecnych  trudnych  czasach,  gdy  warunki
bezpieczeństwa w otoczeniu Polski dynamicznie się zmieniają, ta odpowiedzialność jest jeszcze większa.

Istotną cechą współczesności,  zwłaszcza w dziedzinie obronności i  bezpieczeństwa, jest nieprzewidywalność.



Właśnie dlatego znaczenie naczelnej instytucji wojskowej – przeznaczonej do dowodzenia, ale też do tworzenia
wizji  przyszłej  armii  –  nie  może  być  umniejszane.  Potencjał  osobowy  Sztabu  Generalnego,  będący  sumą
doświadczeń wszystkich  pracujących w nim planistów,  dowódców i  specjalistów,  stanowi  kluczową wartość
dodaną, którą należy w pełni wykorzystywać.

Reforma  systemu  kierowania  i  dowodzenia  Siłami  Zbrojnymi,  w  tym  także  ugruntowanie  pozycji  Sztabu
Generalnego  jako  centralnej  struktury  armii,  powinna  doprowadzić  do  wprowadzenia  mechanizmów
pozwalających skutecznie dowodzić w środowisku wielodomenowym. Co za tym idzie, podporządkowane temu
systemowi Wojsko Polskie musi być stale gotowe do obrony całego terytorium Rzeczypospolitej.

W ostatnim okresie w Sztabie Generalnym zaszły zmiany służące dostosowaniu jego kształtu do wymogów
współczesnego funkcjonowania armii. Rozdzielono ponownie zarządy planowania operacyjnego i szkolenia, co
było odpowiedzią na wzrost zadań w obu dziedzinach, wynikający z jednej strony ze zwiększonych potrzeb
szkoleniowych  rozrastającej  się,  docelowo  300-tysięcznej  armii,  a  z  drugiej  –  z  nowych  form  jej  użycia
operacyjnego,  choćby w misjach wsparcia  ochrony granicy  państwa.  To  podążanie  Sztabu Generalnego za
nowymi  zadaniami,  jakie  stawia  się  Siłom  Zbrojnym,  wskazuje  na  konieczność  wzmacniania  zdolności  do
adaptacji.

W kolejnych latach przed Sztabem Generalnym Wojska Polskiego stoi wiele odpowiedzialnych zadań związanych
z  wyznaczaniem  kierunków  modernizacji  armii,  planowaniem  użycia  jej  powiększających  się  zasobów  czy
przygotowaniem ich do odpowiedzi  na nowe zagrożenia.  Jednak rolą Sztabu – jako najważniejszej  struktury
stojącej na czele wojska – jest także troska o budowanie etosu, pielęgnowanie pamięci o polskich tradycjach
wojskowych oraz troska o weteranów i kombatantów, będących wzorem i źródłem inspiracji, ale też wiedzy i
doświadczeń, z których należy czerpać. Serdecznie dziękuję za liczne inicjatywy Sztabu Generalnego zmierzające
do zachowania ciągłości pokoleniowej w Siłach Zbrojnych RP i kontynuowanie ich chlubnej historii.

W tym wyjątkowym dniu życzę żołnierzom i pracownikom cywilnym Sztabu Generalnego wszelkiej pomyślności w
realizowaniu zadań, które zostaną przed Państwem postawione. Wierzę, że pozwolą one w pełni wykorzystywać
Państwa zdolności, umiejętności i predyspozycje. Życzę, by wyznaczane przez Sztab kierunki rozwoju Wojska
Polskiego pozwoliły  sprostać przyszłym wyzwaniom, a sprawne i  skuteczne dowodzenie zapewniło właściwe
warunki do służby i realizacji wyznaczonych celów. Kieruję również serdeczne pozdrowienia do rodzin i bliskich
pracowników Sztabu Generalnego. Ich wsparcie stanowi bezcenne źródło siły, motywacji i satysfakcji z działań
podejmowanych na rzecz armii i bezpieczeństwa Ojczyzny.

 

Z
poważaniem,

 
Karol

Nawrocki

 

* * *

List, podczas obchodów Święta Sztabu Generalnego WP, odczytał Zastępca Szefa BBN gen. bryg. rez. Mirosław
Bryś.
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